opriis expellendo, Idem quo-

turrim praedictam , ot ec-
clesiam occupavit ', Pecuniam , equitaturas , frumentam,

vinum , hordeum + ¢t alia nonnulla violenter accepit ,
quibug postmodum nullatenus satisfecit. Bt ip 1,
et multis aliis jidem Comites usque adeo persequuniup

memoratum cpiscopum , et affligunt | ut snam ecclesiam
deserere it coactus. Cum igitur haec, et alia gravami

i, quae idem episcopns nolis exposuit, nolumus, quia
Tou possumus | syl dissimulatione transire | fraternitati
vestrae per apostolica seripta disiricte praecipiendo map-
damus | quatenns inquisicy Super praemissis plenius, et
cognita veritate , pracdictos Comites moneatis attentins
et eflicaciter inducatis eidem €piscopo tam domos
episcopales , canonicorum , g clericorum | et turrim
jam dictam, quam alia, quae abstalisse noscuntor sine
difficultate qualibet restituant , py tenentur, et permit~
tant pacifice possidere | de damnis, et injustitiis ivro-
gatis satisfasientes competenter eidem, Alioquin ipsos
per totam Calabriam, e Siciliam auctoritate nostra de-

151
nuncielis excommunicationis vinculo :pnad:al_os, de_l to-
tam terram eorum ecclesiastico supposnamd_mlt.er lclto <

icationi interdicli senten-
facientes tam cxcnmuu‘icapoms, qu:;m i
tiim , sublato appellationis obstaculo usque
rtium:m condignam observari, Vn]umu_s insuper, el myn=-
damus it generaliter indicere sludeaus,' ut l;{ﬁafncumf.
interi , iidem Comites, divina of-
interim vencrint -
et i lebrentur. Quod si
ici ullatenns celebre
cia eis praeseotibus n . Que
2011 ambg etc. Alter vesteum ete, Datom Viterbii VIIL
Kal. septembris anno decimo,

XIX.

Concressio ecclesine 8. Eliae a Rogerio Militensi Ep;-
scopo facla pro Monasterio Fossacnovae an. 1233,

Ex originali in domestica bibliotheca
nunc primuwm prodit.

In nomine domini nostri Jesn Chris_ti.Arpen._Anno :‘:|1-
carnationis ejusdem mill{esimo Fiuceulcslgm vfﬁf:;m:;:;ru::
mense aprilis indictionis 'de_cun_ae_ E ehgna St
nostro Friderico Dei gratia II]\?'ICI.ISSImOh‘.Cil:ll ik
L it s Gunds Tallacr. Doy B e
ejusdem anno secundo ¢= Im(, » b Bl
tione divina Militensis !<p.IhLDPUS y prae: b i
declazamus, quod piclum:. Intuity, iotuitu qul;ul:[ iy

i1 isto patvis damini Stephani venerabilis ¢

fmla:l;:lifl:::eselmia domini Tusculanensis EPISCDP;:&Z:
cessimus monasterio P‘nssue_novue in Pwpet-m-l'mArc“ae
siam Sancti Heline sitam in territorio c“&[':l'ltrem BEs
cum omuibus pertinentibus ad eamdeTH, et r.l‘ ew. Fos
tram conversum Fossaenovae per pactem 1?_5: n.am 5
sterii investivimus de endgm, ac L]l.ll:nl:ll‘k:ll rm;.lav ey
bis quod pruedicta ecclesia cnmcstmncml uninihus -
bis regularibns dare nob:s_::um de_cem hom ! .,:irea
decem . ... ... .annis muguhs_lenea!ur, et i
festum sancti Nicolai Iibrmp unam incensi ; ctusllarium
tigit in eodem loco ha}:itanopem hf‘m'“““;l sa(ia::ibus <
esse , omne jus spirituale nobis in eisdem hom

servatzm._ Unde ad Jmemoriam futuram praesens scri-
ptom fieri fecimus sigilli nosyy; munimine roboratum (a).

XX,

Judicatum Rogerii Militen. Epise. Monaster:,
S. Stephani de Bosc:: an. P:::.'i. e

Ez domestica biblistheca nune primum prodit,

. lln nomine Do
mini M(JC XII mense julii indictione X[

scripto pateat universis litteras domini Imperatoris re-
cepisse hanc seriem continentes : Fridericus Dei gratia
I‘iomanorum Imperator semper Augustus, et Rex Sici-
liae. Venerabili Episcopo Militens] fideli
suam , et bonam voluntatem. Anna |
lieres , et Johaunes filius ejusdem An
exposuerant nostrae celsity

Suo  gratiam
et Adelasia mu-
jus nae fideles nostri
dini conquerendo, quod olim

(a) Stefano Cardinale si ¢ certamente lo Stefano di
va, Ilomm?, Camerlingo di Santa Chiesa , che rﬁ cr:xl !uﬁ.::’g:::
cono C.'arqule di 8. dngelo, e poscia Cardinal Prete de' do-
dici dpostoli, Appartenne alla JSamiglia Ceccana, e fu monaco
C‘wterq&eme, Priore, ¢ Alate del monistero dy Fossanova. T'ro.
varm:osl Abate J& creato Cardinale, laonde si disse il Cardinal

i f‘osmnwaTat t::alo del suo monistero, .
- vascovo Tuscolano menzionato in queest rta é Niccold di
taromonte , ¢k’ era stato anche mnnm.?o Cgf::::c:;:a:eﬂg?::ol.ﬂ
gato A'pouqlfr:o in Regno | quando a 3q gennaro 1229 con-
sagrd la chiesa di Cosensa coll’ assistenza di varii vescovi |, e
Sra gli altri del noseyo Ruggiero per cui sospetto che lg !:re-

sione X corrente pell aprils 1221, d,

more Pisano | ¢ per lanno secondo dell' impero di Federico, co-
ronato Imperatore o 22 novemlre giorno di &, Cealia del 1230
che se la carta nostra J/f‘nu del 1223 dovrebbe esser terzo, e non
ucana'o.‘ﬂ monistero di Fossanovq ¢ posto nel distretto :z’;‘ Pi.
}.;emo diocest di Terracina, cireq 50 miglia distunte da Roma

* quale da Benedettin, cambiossi in Cisterciense nel 1135, N

otiva nel secolo decimoterzo lt i
ARrs. mal o i con molto splendore. V. Lubin
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ipsae famis necessitate cogente vendiderunt venerabili
bbati Sancti Stephani de Bosco , vineam, domum, et
terras quasdam, in quarum venditione ultra dimidium
justi pretii asseruerunt se fuisse decegtos. Com igitur

deceptis, et non decipientibus jura subveniant, fidelitati
tuae praecipiendo mandamus quatenus inquiras super
hoc diligenter veritatem , et si tibi constiterit jta eise ,
cogas, sicut justum fucrit, eumdem Abbatem ut vel ju=
s pretii suppleat quantitatem in qua venditionis tem-
pore fuerint decepti , vel recepto pretio, quod pro
sisdem persolvit, vineam , domum s €l terras eis resti-
tuat supradicias ; ut super hoc de caetero ad nos justa
querimonia non recurrat. Datum Mileti XXV maii XI
indictione. Hujus igitur auctoritate mandati » partibus
citatis legitime, et eis ad causam certo die praefixo ,
ulraque pars nostro se aspectui praesentavit. Praedictae
itaque mulieres Anna , et Adelasia, et Johannes ejus
filius cum advocato suo stantes in judicio, coram nobis
cum instantia petierunt ut juxta formam imperialis man-
dati nobis commissam in eadem causa procedere debe-
remus; pars vero Domini Abbatis contra praedictas mu-
lieres, et dictum Johannem excipiendo proposuit, quo-
viam tenebatur super quaestione proposita aliquatenus
respoadere exhibendo nobis quoddam instramentum quod
ad suae defensionis munimen habebat, Nos itaque dicto
istrumento , quod venerabilis Abbas Sancti Stephant
super venditione vineae, domus, el terraram quam sae-

edictae mulieres , et Johannes fecerunt , nobis exi-
Euit » diligenter inspecto , usi consilio magisturi Johan-
nis Tropeensis Decani, et aliorum quorumdam probo-
ram, considerantes attente, quod illa venditio, quae de
praedictis facta fuerat tam solemniter extitit celebrata
sicut nobis per supradictum patuit instrumentum, quod
ullo tempore diclae mulieres, et Johannes contra ipsa-
rum reram de jure possent venire venditionem . ab jme
petitione praedictarum mulierum, et Johannis 6ilii An-
nae ipsum monasterium sententialiter decrevimus absol-
vendum. A qua sententia mulieres saepedictae , et
Juhannes filius Annae ad Domini Imperatoris audien -
tiam adpellarunt. Ego Johannes domini venerabilis Mi-
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Yitensis Episcnpi notarius his interfuj A

Psi. ¥4 - (a).

¢t rogalus scri-

XXI.

Ex domestica bibliotheca nune primum prodil.

In nomine Domini. Anno ejusdem
MCC:XXV meénse januarii X[I[] indictionis, Imperante
Domino nostro Friderico Dei gratia Romanorum Impe-
ralore semper Augusto, Jerusslem v €t Siciliae Rege
feliciter; amen. Praesenti SCripto pateat universis quod
dum nos Alexander de Policastro imperialis Calabriae,
et terrae Jordane justiciarius apud Miletum curiam re-
geremus, assidentibus nobis domino Benedicto Cusentiae,
et Calabriae judice | aliisque prudentibus subnotatis ;
I:"ralres sancti Stephani de Nemore , frater Petrus sei=-
licet de Cusentia , frater Stephanus , et frater Florius
nobis imperiales Literas pracsentarunt , quarum tenor
talis est : Fridericus et caetera. Justitiario Calabrise et
caetera. Venerabilis Abbas » €L conventus sancti Ste-
Phani de Bosco fide]es nostri, celsitudini nostrae gra-
viler sunt conquesti, quod cum juste teneant, et possi=
deant quamdam culpuram « quae foit quondam Costae
loyme in territorio Mileti, et Curiae omni anno debi.

(@) Le ultime linee cominciando dalle parole a qua sententia
SON0 quast cassate nella Pergamena , alla quale doveva esservi
appeso un sigillo perche tuttavia wi sonp Zucz'u' ove eravi pas-
sato 1l laccwo per sostenerlo,

Questa pergamena regalatami dal chiarissimn signor Ca.
nonico D. Nicolantonio Gangemi , dotto e presiatissimo ami.
€0 mio, esiste nella domestica mia biblinteca. Nel di JSuori vi é
Seritto di carattere del P. D Dionisio Grano ( del quale potrai
vedere larticolo dg me inserito nella Biografia N:lpﬂlilulm toaa):
1223 5 sentenza (j Ruggicri Vescovo dj Mileto a tuvor del moni-
stero nella cansa dj lesione promossa da Anna, ed Adelasia. Aba-
te ai' 8. Stefano in tal anno erq Ruggiero , di cui lungamente
7€ parla i Tromby , Storia Cartusiacy ¢ 3.